平成 20 年 6 月 2 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社   資   生   堂

代表者名   代表取締役社長 前 田 新 造

（コード番号 ４９１１ 東証第１部）

問合せ先   広 報 部 長    関 口 佐 俊

                           （ＴＥＬ．03-3572-5111）

組織の一部改正のお知らせ

2008 年 7 月 1 日付けにて、下記のとおり組織の一部改正を行います。

記

１． 組織の一部改正

（１）プロフェッショナル事業部の再編

① デパート及びエステティックで展開する「デクレオール」と「カリタ」のグローバル展開と国内

エステティック事業の連携強化、及び今後の当該事業展開における構造改革の加速を狙

いに、国内エステティック事業を担う「プロフェッショナル事業部エステティック推進部」を、

プロフェッショナル事業部の戦略機能及び「デクレオール」「カリタ」の事業管理機能を担う

「プロフェッショナル事業部プロフェッショナル企画部」に統合し、「プロフェッショナル事業

部プロフェッショナル企画部エステティック推進室」とする。

② これにより「プロフェッショナル事業部エステティック推進部」は解消する。

（２）新会社の設立

① 資生堂グループのビジネススタッフ機能を担う子会社として、本年7月1日付けで資生堂ビ

ジネスソリューション株式会社を設立する。

② 本年 10 月に、当社スタッフ部門で行っている「経理・会計・税務関連業務」、「商標・意匠・

薬事関連業務」、および「お客さまコミュニケーション業務」などの専門的で機密性が要求さ

れる業務を資生堂ビジネスソリューション株式会社に移管する。

（※新会社設立の詳細については、別添のニュースリリースを参照願います。）

以上